


ORÇAMENTO				
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS				
CNPJ: 76.995.323/0001-24				
ENDEREÇO: RUA SEIS, 1030 - CENTRO				
CIDADE: MARIÓPOLIS - PR				
LOCAL DA OBRA: NOSSA SENHORA DAS CANDEIRAS				
FRANCISCO BELTRÃO, 22 DE MAIO DE 2024				
DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	QNT	UNITÁRIO	VALOR TOTAL
TOTAL GERAL DA OBRA				R\$ 89.937,43
1. SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 2.080,00
Transporte e instalação de equipamentos	und.	1	R\$ 2.080,00	R\$ 2.080,00
2. TESTE DE VAZÃO E QUALIDADE				R\$ 10.449,76
Teste de vazão de 24 hrs, com emissão de relatório técnico conclusivo	und	1	R\$ 7.440,00	R\$ 7.440,00
Emissão de análise física, química e bacteriológica	und	1	R\$ 896,55	R\$ 896,55
Outorga de uso da água do poço perfurado emitido pelo órgão competente	und	1	R\$ 2.113,21	R\$ 2.113,21
3. EQUIPAMENTOS				R\$ 28.633,56
Conjunto motobomba submersível 5,0 CV monofásico 254V. 154 mca	und	1	R\$ 9.655,00	R\$ 9.655,00
Quadro/painel de comando completo 5,0 CV Monofasico 254V.	und	1	R\$ 2.560,90	R\$ 2.560,90
Cabo submersível PP 3x10mm	mts	75	R\$ 37,90	R\$ 2.842,50
Tubo edutor de ferro galvanizado din 1.1/2" (6mts) 40mm	br	10	R\$ 455,60	R\$ 4.556,00
Registro de gaveta de ferro 1.1/2" 40mm	und	2	R\$ 131,25	R\$ 262,50
Tê de redução de ferro 1.1/2" - 3/4" 40mm p/25mm	und	1	R\$ 51,86	R\$ 51,86
Curva 90° de ferro 1.1/2" - 40mm	und	3	R\$ 69,35	R\$ 208,05
Tubo de ferro galvanizado 1.1/2" - 40mm	mts	1,2	R\$ 75,93	R\$ 91,12
Automação Moto bomba longa distancia por pressão.	und	1	R\$ 6.555,63	R\$ 6.555,63
Mão de obra para a instalação do equipamento	und	1	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00
4. MODULO DE TRATAMENTO				R\$ 3.684,68
Bomba dosadora de cloro 10 bar	und	1	R\$ 1.422,00	R\$ 1.422,00
Caixa d'água em fibra 250 litros com tampa	und	1	R\$ 308,26	R\$ 308,26
Nípel PVC roscável 3/4"	und	2	R\$ 2,21	R\$ 4,42
Mão de obra para a instalação do equipamento	und	1	R\$ 1.950,00	R\$ 1.950,00
5. RESERVATÓRIO E PEÇAS				R\$ 2.861,16
Tubo de ferro 1.1/2" (6mts) com roscas.	mts	12	R\$ 75,93	R\$ 911,16
Mão de obra para instalação de reservatório e conexões	VB	1	R\$ 1.950,00	R\$ 1.950,00
6. ADUÇÃO				R\$ 24.782,80
Tubo de polietileno de alta densidade, PEAD, DE=50mm, PE-100, PN 12,5	m	550	R\$ 35,46	R\$ 19.503,00
União PEAD - eletrofusão	und	8	R\$ 185,60	R\$ 1.484,80
Mão de obra para assentamento de tubos, rede adutora.	mts	550	R\$ 6,90	R\$ 3.795,00
7. REDE DE DISTRIBUIÇÃO				R\$ 10.306,65
Válvula redutora de pressão 1"	und	1	R\$ 1.274,84	R\$ 1.274,84
Filtro Y em ferro 1"	und	1	R\$ 174,80	R\$ 174,80
Registro em ferro 1"	und	1	R\$ 196,58	R\$ 196,58
Luva de redução em ferro 1.1/2 x 1.1/4"	und	2	R\$ 27,20	R\$ 54,40
Conexões diversas de PVC adesivo, lixas, para inst. rede	und	1	R\$ 321,23	R\$ 321,23
Mão de obra para assentamento de tubos, rede de distribuição	mts	2589	R\$ 3,20	R\$ 8.284,80
9. TRAVESSIA				R\$ 7.138,82
Tubo de ferro galvanizado Ø1.1/2"	m	12	R\$ 75,93	R\$ 911,16
Tubo de ferro galvanizado Ø1.1/4"	m	24	R\$ 66,06	R\$ 1.585,44
Tubo de ferro galvanizado Ø1"	m	24	R\$ 55,10	R\$ 1.322,40
Luvas de ferro galvanizado Ø1.1/2"	und	3	R\$ 32,69	R\$ 98,07
Luvas de ferro galvanizado Ø1.1/4"	und	6	R\$ 24,83	R\$ 148,98
Luvas de ferro galvanizado Ø1"	und	6	R\$ 19,91	R\$ 119,46
Roscas tubo de ferro galvanizado.	und	8	R\$ 35,26	R\$ 282,08
Conexões diversas de PVC adesivo, lixas, para inst. rede	und	1	R\$ 321,23	R\$ 321,23
Mão de obra para instalação	qb	1	R\$ 2.350,00	R\$ 2.350,00

1. Validade do Orçamento: 30 (trinta) dias

Claudimar Lubian  
Sócio Administrador  
RG: 5.987.741-0

CNPJ: 04.949.630/0001-68  
INSC. EST. 90254004-00  
PERFURIBEL POÇOS ARTESIANOS LTDA  
AV. ATTÍLIO FONTANA, 3323, PINHEIRINHO  
FRANCISCO BELTRÃO - PR CEP: 85.603-025